

индивидуальный № рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса													
Управление																												
1	Директор филиала	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель директора филиала (по экономике и финансам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заместитель директора филиала (по безопасности и режиму)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель главного инженера (по эксплуатации)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Заместитель главного инженера (по ремонту)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Таблица 2

10/17

Группа по наладке и испытанием турбинного оборудования

87	Ведущий инженер-технолог (турбинного отделения)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
88	Инженер-технолог 2 категории (турбинного отделения)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
89	Техник-технолог 1 категории	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел информационных технологий и телекоммуникаций

90	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
92	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
93	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
94	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
95	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
96	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
97	Техник 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
98	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	1	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
99	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	1	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

100	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики 5 разряда	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	1	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики 5 разряда	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	1	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики 5 разряда	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	1	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики 5 разряда	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	1	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики 5 разряда	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	1	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Кабельщик-спайщик 6 разряда	2	-	-	3.2	-	2	-	2	-	2	-	1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технической диагностики																									
<i>Группа по вибрационной диагностке</i>																									
106	Ведущий инженер- технолог	-	-	-	3.2	-	2	-	2	-	2	-	1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
107	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	3.2	-	2	-	2	-	2	-	1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
108	Инженер 1 категории	-	-	-	3.2	-	2	-	2	-	2	-	1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
109	Инженер 2 категории	-	-	-	3.2	-	2	-	2	-	2	-	1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

<i>Группа по системам автоматического регулирования турбин (САР)</i>																									
110	Ведущий инженер	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	
111	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 5 разряда	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
112	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 5 разряда	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел эксплуатации																									
113	Старший начальник смены электростанции	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Начальник смены электростанции	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Котлоурбинный цех																									
115	Начальник цеха	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Эксплуатационная группа																									
116	Начальник смены	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
117	Старший машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
118	Старший машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
119	Старший машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
120	Старший машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
121	Машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
122	Машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
123	Машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
124	Машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
125	Машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
126	Машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
127	Машинист энергоблока	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да

128	Машинист энергоблока	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
129	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
130	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
131	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
132	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
133	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
134	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
135	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
136	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
137	Машинист-обходчик по котельному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
138	Машинист-обходчик по котельному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
139	Машинист-обходчик по котельному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да

140	Машинист-обходчик по котельному оборудованию	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
141	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
<i>Участок газового хозяйства</i>																									
142	Мастер по ремонту оборудования (котельных и пылеприготовительных цехов) 1 группы	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
143	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
144	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
145	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
146	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да

147	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряда	-	-	3.2	-	2	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
148	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 4 разряда	-	-	3.2	-	2	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
149	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 4 разряда	-	-	3.2	-	2	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
150	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 4 разряда	-	-	3.2	-	2	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
Электрический цех																					
151	Начальник цеха	2	-	3.1	-	2	-	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Заместитель начальника цеха (по эксплуатации)	2	-	3.1	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Заместитель начальника цеха (по РЭиА)	-	-	3.1	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Группа эксплуатационного персонала																									
154	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
155	Старший электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 7 группы	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
156	Старший электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 7 группы	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
157	Старший электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 7 группы	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
158	Старший электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 7 группы	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
159	Старший электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций 7 группы	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
160	Аппаратчик воздухоохлаждения 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

172	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по обслуживанию РЗА собственных нужд																												
174	Инженер по ремонту (аппаратуры РЗА) 2 категории	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
175	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
177	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
178	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
179	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Группы по измерениям и высоковольтным испытаниям

180	Инженер по испытаниям (и измерениям) 2 категории	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
181	Электромонтер по испытаниям и измерениям (занятый на работах в действующих распределительных устройствах 220-500кВ) 7 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
182	Электромонтер по испытаниям и измерениям (занятый на работах в действующих распределительных устройствах 220-500кВ) 7 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
183	Электромонтер по испытаниям и измерениям (занятый на работах в действующих распределительных устройствах 220-500кВ) 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Электромонтер по испытаниям и измерениям (занятый на работах в действующих распределительных устройствах 220-500кВ) 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

185	Электромонтер по испытаниям и измерениям (занятый на работах в действующих распределительных устройствах 220-500кВ) 5 разряда	-	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами																						
186	Начальник цеха	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187	Заместитель начальника цеха (по эксплуатации)	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188	Заместитель начальника цеха (по эксплуатации и развитию АСУ ТП)	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа документационного обеспечения																						
189	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа метрологии																						
191	Ведущий инженер	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192	Техник (по метрологии) 1 категории	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений 6 электростанций 6 группы	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
194	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений 5 электростанций 5 группы	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

Оперативный персонал																									
195	Начальник смены	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
196	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 7 группы	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
197	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 6 группы	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
198	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 6 группы	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
199	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 6 группы	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
200	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 6 группы	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да

Группа по решению оборудования																									
226	Инженер 1 категории	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по эксплуатации оборудования																									
227	Инженер 2 категории	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228	Аппаратчик по приготовлению химреагентов 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Газо-масляная группа																									
229	Инженер 1 категории	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
230	Техник 1 категории	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
231	Лаборант по анализу газов и пыли 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Топливная группа																									
232	Инженер 2 категории	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
233	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
234	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
Группа промысловой санитарии и сточных вод																									
235	Инженер 2 категории	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
236	Лаборант химического анализа 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237	Лаборант химического анализа 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа сложного химанализа (нитриевая вода)																									
238	Инженер 2 категории	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239	Лаборант химического анализа 5 разряда	2	3.1	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
240	Лаборант химического анализа 5 разряда	2	3.1	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
241	Лаборант химического анализа 4 разряда	2	3.1	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
242	Лаборант химического анализа 4 разряда	2	3.1	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

✓

<i>Водно-аналитическая группа</i>																										
243	Инженер 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
244	Техник 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
245	Лаборант химического анализа 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Оперативный персонал</i>																										
246	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
247	Аппаратчик химводоочистки электростанции 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
248	Аппаратчик химводоочистки электростанции 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
249	Аппаратчик химводоочистки электростанции 3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
250	Аппаратчик химводоочистки электростанции 3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
251	Лаборант химического анализа (дежурный) 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
252	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
253	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1 W

254	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 5 разряда	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
255	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 5 разряда	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Топливоно-транспортный цех																					
256	Начальник цеха	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
257	Заместитель начальника цеха	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа договорной промышленной работы и учета топлива																					
258	Весовщик	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
259	Приемщик поездов 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Оперативный персонал топливноводачи																					
260	Слесарь по обслуживанию оборудования топливоподачи 4 разряда	2	-	3.1	-	2	-	2	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
261	Сливщик-разливщик	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
262	Сливщик-разливщик	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
263	Машинист тепловоза 7 разряда	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	нет	да
264	Машинист тепловоза 7 разряда	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	нет	да
265	Помощник машиниста тепловоза 5 разряда	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	нет	да
266	Помощник машиниста тепловоза 5 разряда	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	нет	да
267	Монтер пути 3 разряда	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	да	нет	нет
268	Монтер пути 3 разряда	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	да	нет	нет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

269	Грузчик	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
270	Грузчик	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
271	Грузчик	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
272	Грузчик	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
273	Грузчик	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
274	Грузчик	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
275	Грузчик	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
Гидротехнический цех																											
276	Начальник цеха	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
277	Инженер-микробиолог	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
278	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по эксплуатации оборудования																											
279	Начальник смены цеха электростанции	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
280	Аппаратчик очистки сточных вод (ОПК) 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
281	Аппаратчик очистки сточных вод (БНФС) 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282	Машинист насосных установок 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
283	Машинист насосных установок 4 разряда (БНС 1п)	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
284	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

Группа по обслуживанию оборудования ГЭС

294	Машинист крана (козловой г/п 125т) 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
295	Машинист крана (мостовой) 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
296	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
297	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
298	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
299	Электромонтер по ремонту вторичной коммутации и связи 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300	Электромонтер по ремонту вторичной коммутации и связи 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
301	Электромонтер по ремонту вторичной коммутации и связи 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	2	3.2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Цех автоматизированных систем управления технологическими процессами

Группа электромонтажа и защиты

319	Ведущий инженер-электроник	-	-	3.2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
320	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 6 группы	2	-	3.2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
321	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 6 группы	2	-	3.2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да

Автогидранспортный цех

322	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
323	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
324	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
325	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
326	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
327	Водитель автомобиля УАЗ 33036 г.н. Н 335 ВО 56	-	-	2	2	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
328	Водитель автомобиля КАМАЗ 53205 г.н. Н 842 ВО 56	2	-	3.1	2	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
329	Водитель автомобиля КАМАЗ 532120 г.н. Н 880 ВО 56	2	-	3.1	2	2	2	-	-	2	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

330	Водитель автомобиля ГАЗ-3302 Р 289 НХ 56	г.н.	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
331	Водитель автомобиля ГАЗ-330232 У 867 ВВ 56	г.н.	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
332	Водитель автомобиля ГАЗ-33106 г.н. У 855 ВК 56		2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
333	Водитель автомобиля ГАЗ-СА3 3507 г.н. Е 321 НК 56		-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
334	Водитель автомобиля КАМАЗ 55111 г.н. Н 785 ЕР 56		2	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
335	Водитель автомобиля КАМАЗ 55111 г.н. Н 836 ВО 56		2	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
336	Водитель автомобиля ГАЗ 2705 К 221 АС 56	г.н.	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	
337	Водитель автомобиля ЗнИ-431412 (ОТА-60- 5627) г.н. Н 390 ВО 56		-	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
338	Водитель автомобиля КАМАЗ 65116-62 г.н. Т 552 АВ 56		2	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
339	Водитель автомобиля TOYOTA LAND CRUISER 200 г.н. О 760 ОО 56		-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

351	Водитель автомобиля ПА3 320500 г.н. Н 383 ВО 56	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
352	Водитель автомобиля ПА3 32050R г.н. Н 837 ВО 56	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
353	Водитель автомобиля ПА3 320570 г.н. Н 072 ЕР 56	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
354	Водитель автомобиля Сармат 4225 г.н. Н 389 ВО 56	2	-	2	2	-	2	2	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
355	Водитель автомобиля УРАЛ 32551 г.н. Н 583 МР 56	2	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
356	Водитель автомобиля Хигет г.н. О 055 НМ 56	2	-	2	2	-	2	2	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
357	Водителя автомобиля SCANIA СК95УВ 4х2 г.н. С 275 РС 56	2	-	2	2	-	2	2	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
358	Машинист крана автомобильного КС- 35714К КамаЗ г.н. Е 447 ЕС 56	2	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
359	Машинист крана автомобильного КС- 45717А-1Р МА3 г.н. Т 166 ХЕ 56	2	-	2	2	-	2	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360	Машинист автовышки и автогидроподъемника АП-18 Зил 431410 г.н. О 164 ВА 56	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

361	Водитель автомобиля ГАЗ 5204 Н 387 ВО 56	г.н.	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
362	Водитель автомобиля ГАЗ 53 Н 861 ВО 56	г.н.	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
363	Водитель автомобиля ЗИП 431412 Н 792 ЕР 56	г.н.	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
364	Водитель автомобиля ЭТЛ ГАЗ 2818 г.н. Н 597 ТМ 56		-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
365	Тракторист К-701 г.н. ОВ 4306 56		2	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366	Тракторист Т-150 г.н. ОВ 4311 56		2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
367	Тракторист МТЗ-82 г.н. ОВ 4328 56		2	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
368	Тракторист МТЗ-82 г.н. ОЕ 1557 56		2	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
369	Тракторист МТЗ-82 г.н. ОС 5660 56		2	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
370	Тракторист Б-170 М01 г.н. ОВ 4307 56		2	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
371	Тракторист ДТ-75Н г.н. ОВ 4320 56		2	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
372	Машинист экскаватора одноковшового ЭО 3323 А г.н. ОВ 4308 56		2	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
373	Машинист экскаватора одноковшового ЭО 2621А-3 г.н. ОВ 4331 56		2	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
374	Машинист крана ДЭК- 251		2	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

375	Водитель погрузчика ПК-6М К-702 г.н. ОВ 4329 56	2	-	3.1	2	2	2	-	-	2	3.1	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
376	Тракторист ДТ-75 (Роторный снегоочиститель) г.н. ОВ 4330 56	2	-	3.2	2	2	2	-	-	2	3.1	2	3.2	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Группа ремонта автотранспорта																							
377	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
378	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
379	Токарь 5 разряда	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Группа режонного транспорта																							
380	Капитан (катер «Нептун»)	-	-	3.1	-	2	2	-	-	2	3.1	1	3.1	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
381	Капитан (катер «Протон»)	-	-	2	-	2	2	-	-	2	3.1	1	3.1	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
382	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26.03.2015 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность)

(подпись)

Булчих В.В.
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ППО
(должность)

(подпись)

Воробьев В.Т.
(ФИО)

(дата)

Начальник отдела управления
персоналом
(должность)

(подпись)

Матвиенко А.А.
(ФИО)

(дата)

Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности (должность)		Маргель С.А. (ФИО)	(дата)
Начальник юридического отдела (должность)		Костин А.Г. (ФИО)	(дата)
Старший инспектор по ОТ и ТБ (должность)		Ширшова Е.А. (ФИО)	(дата)
Ведущий инженер- электроник цеха АСУ ТП- старший уполномоченный по охране труда (должность)		Долгих Н.В. (ФИО)	(дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
(№ в реестре экспертов)		Колмакова О.В. (ФИО)	26.03.2015 г. (дата)